
 

 

 

 

 
Broj: 02/1-1485/1-14 

Podgorica, 16.09.2014. godine 
 

Na osnovu člana 29 Statuta Agencije za civilno vazduhoplovstvo, a u vezi sa čl. 77 stav 3, 79 stav 2 i 90 stav 

3 Zakona o vazdušnom saobraćaju („Službeni list CG“, br. 30/12), direktor Agencije za civilno 

vazduhoplovstvo, donio je 
 

ODLUKU 

o prihvatanju strane organizacije za obezbjeđivanje kontinuirane plovidbenosti vazduhoplova, 

održavanje vazduhoplova i vazduhoplovne komponente  i strane organizacije za osposobljavanje 

vazduhoplovnog osoblja 
  

1.  Ovom odlukom prihvataju se strane organizacije za obezbjeđivanje kontinuirane plovidbenosti 

vazduhoplova i strane organizacije za održavanje vazduhoplova i vazduhoplovne komponente,  koje je 

vazduhoplovna vlast druge države ovlastila za obavljanje tih poslova u skladu sa uslovima koji su 

najmanje jednaki ili strožiji od uslova koji su propisani u Crnoj Gori i strane organizacije za 

osposobljavanje vazduhoplovnog osoblja, ako je osposobljavanje vršeno po istom ili obuhvatnijem 

programu od programa utvrđenog propisima u Crnoj Gori i ako je vršeno od strane organizacije koja je 

ovlašćena od strane nadležne vazduhoplovne vlasti. 

 

2.  U Crnoj Gori prihvataju se strane organizacije za obezbjeđivanje kontinuirane plovidbenosti 

vazduhoplova i strane organizacije za održavanje vazduhoplova i vazduhoplovne komponente, koje je 

ovlastio Direktorat civilnog vazduhoplovstva Republike Srbije, i to: 

 

- GAS AVIATION d.o.o., Smederevska Palanka, Aerodrom Rudine bb, 

   Uvjerenje broj: RS.145.0005; 

- PRINCE AVIATION, Beograd, Ul. Goce Delčeva br. 40-42, 

   Uvjerenje broj: RS.MG.0004 (AOC:RS.004) 

- GAS AVIATION d.o.o., Smederevska Palanka, Aerodrom Rudine bb, 

   Uvjerenje broj: RS.MG.012; 

- AERO 3 LLC, Valjevo, Divci bb, 

   Uvjerenje broj: RS.145.0033; 

 

3.  U Crnoj Gori prihvataju se strane organizacije za osposobljavanje vazduhoplovnog osoblja, koje je 

ovlastio Direktorat civilnog vazduhoplovstva Republike Srbije, i to: 

 

- ATO „PRINCE AVIATION“, Beograd, Ul. Goce Delčeva br. 40-42, 

   Uvjerenje broj: SRB/ATO-005; 

- ATO „PRO AVIATOR“, Beograd, Ul. Lazara Mamuzića br. 26 a, 

   Uvjerenje broj: SRB/ATO-004; 

- ATO „SMATSA AVIATION“, Vršac, Ul. Podvršanska br. 146, 

   Uvjerenje broj: SRB/ATO-006; 

 

4.  Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o prihvatanju ovlašćenog stranog lica za 

održavanje tipa vazduhoplova i vazduhoplovnog uređaja i ovlašćenog stranog pravnog lica za stručno 

osposobljavanje vazduhoplovnog osoblja, broj: 02/1-1680/3-10 od 24.05.2011. godine. 

 

5.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se na internet stranici Agencije. 

 
 

 

DIREKTOR 

DRAGAN ĐUROVIĆ 


